**Textus.**  
**B**

e

VNIuersiDA  
DE SALAMANCA

GREDO.SALAS

## Liber primus

**Textus.** volat. Sequitur. Quocumq; ibat spūs: illuc eūte spūs rote pariter leuabant sequētes eū. Quo enī spūs legētis tēdit: illuc r̄ diuina eloq̄a leuant. qz si in eis altū qd vidēdo r̄ sentiēdo q̄sier̄: hec eadē sacra eloquā tecū crescūt. tecū in altiorib; ascēdūt. Bene autē de eisdē rotis d̄r: sequētes eum. Legēt̄ enī spūs si qd̄ i eis scire morale aut hystoricū q̄rit: sensus hūc moralis hystorie seq̄tur. Si qd̄ typicū: mox figurata locutio agnoscat. Si qd̄ ptēplatiuū: statim rote q̄si pēnas accipiūt r̄ in aere suspendunt. qz in h̄bis sacri eloquiū intelligētia celest̄ aperit. Quocumq; ibat spūs: illuc eūte spūs r̄ rote pariter leuabant sequētes eū. Rote enī sp̄ritū sequūtur: qz h̄ba sacri eloquiū (vt sepe iā dictū est) iūx̄ sensum legētū p̄ itellectū crescūt. In vna enī eadēq; sc̄ptura s̄n̄ia: ali; sola hystoria pascit. ali; typica. ali; h̄o intelligētia p̄ typū ptēplatiuā querit. Et fit plerūq; vt (sicut dictū est) i vna eadēq; s̄n̄ia: cūcta simul tria valeāt inueniri.

**Exo. iij.** Moyses enī cū de ardētī rubo vocat̄ fuisset: accessit propius vt videret v̄sum. ecce rubus ardebat r̄ nō p̄sumebatur. Magnū est h̄ miraculū. Si solā in eo hystoriā req̄ras: est v̄n̄ legēt̄ nutriat animū. vt videas qd̄ in ligno ignis ardeat: r̄ nō p̄sumat. At h̄o si typicā intelligētia queras: qd̄ flāma: nisi legē de q̄ scriptū est. in dextera eius ignea lex? Et quid rub; ille: nisi iudaicū pplm̄ designauit pctōz suorū spinis obsitū? Sed rubus ardēs cōsumi nō potuit. qz iudaicus ppl̄s r̄ ignē quidē legis accepit: r̄ tñ peccatoz suorū spinas nō deseruit. nec ei; vitia diuini sermonis flāma cōcremauit. Fortasse in hoc facto ali; maiora p̄ typū cōtēplari desiderat. Hui; qz sensus excreuit: eleuant̄ pariter r̄ rote. Inter hoīes enī p̄fect; h̄o fact; est vnic; dei filius qui sua pctā nō habuit: sed spinas n̄re neq̄tie suscepit. atq; vsq; ad passionē p̄ nobis humiliari dignat; est: r̄ in semet ip̄o ignē tribulatiōis n̄re suscipe. Sed arsit r̄ non arsit. qz ex hūanitate est mortuus r̄ tamē immortalis ex diuinitate p̄māsit. Suscepit a nobis vnde sacrificiū fieret. p̄ nobis: r̄ tamen impassibilis atq; incōmutabilis p̄māsit in p̄p̄ris: vt nos p̄mutaret a n̄ris. Alius fortasse hystorie moralitatē: atq; p̄ allegoriā intelligētie cōtēplationē req̄rit.

## Omelia. vij.

## So. xxxiij.

Patet cūctis iuxta hystoriā hoc qd̄ in lege scriptū est. vt turtur que pro pctō offerit: retorqueat caput eius ad pēnulas: ita vt collo inheret r̄ nō penit; abrupat. In q̄b; verbis dubius legentibus sensus hystoricus nō est. S; si hec intelligere moraliter requiras: agitur rota dum ad moralem intelligentiā ducit sacri verbi s̄n̄ia. Hos enī ipsi in oīpotētis dei sacrificiū esse turē debem; Ita vt caput n̄m retorqueat ad pēnulas. i. anim; ad virtutes. H̄o enī imerito per caput mentē itelligim;. qz sicut caput corpus: ita mēs actiones regit. S; caput ad pēnulas retorq̄ri p̄cipit. vt ea q̄ dicis facias: r̄ os ad opa p̄iūgas. Hec ita caput abscidēdū est: vt a corpore diuidat. sed ex parte decisum corpi suo iubet inherere. Qz videlicet mens n̄ra a carnali delectatione incidēda est: s; a carnis cura necessaria icidenda nō est. Hic enī scriptū est. Carnis curā ne feceritis in desiderijs. **Ro. xij.** Que q̄ in desiderijs fieri phibet: p̄culdubio i necessitate cōcedit. Caput q̄ turturis ex pte abscisum ē: r̄ ex pte inheret. vt sicut dictū est r̄ a voluptate carnis mēs n̄ra icisa sit: et tñ a necessitate nō sit abscisa. Qd̄ si h̄ sacrificij genus subtypica redēptoris n̄ri itelligentia ali; ad ptēplationē req̄rat. Ascēdat q̄ ad fortiora anim;. eleuent̄ aīalia: vt eleuent̄ p̄ter r̄ rote. Quis enī caput n̄m est: nisi redēptor ḡn̄is humani? De q̄ scriptū est. Ip̄s; dedit caput supra oēm eccle siā: q̄ est corp; ip̄s;. Quē cū iudei p̄sequerent: nomē eius delere de terra conati sunt. Cūq; eū crucifixū r̄ sepultū viderūt: hūc se ab amore oīm diuissime crediderūt. S; caput turturis r̄ incisū est: r̄ tñ a suo corpore diuisum nō est. qz ex eo q̄ p̄ nobis mortē ptulit: oēs nos sibi veri; in ipsa sua morte p̄iūxit. Et per h̄ q̄ se n̄ris oculis visibiliter subtraxit: nostris se mētib; iuisibiliter radicauit. Caput q̄ turturis incisum inheret corpi. qz p̄ nobis qd̄ redēptor n̄r passus est: sed a nobis sepatus per passionē nō est. Qz igif dicta sacri eloquiū cum legentū spūs excreuit: recte sic d̄r. Quocumq; ibat spūs: illuc eūte spūs r̄ rote p̄ter leuabant sequētes eū. Et subdit. Spūs enī vite erat in rotis. In rotis enī spūs vite est. qz p̄ sacra eloq̄a dono spūs viuificamur: vt mortifera a nobis opa repellam;. Pōt enī intelligi qz spūs vadit

ei;

VNIuersiDA  
DE SALAMANCA

CRÉDOS.USALES

## Liber primus.

cū legentis aim diuersis modis et ordinib⁹ tangit de⁹: qñ hūc p verba sacri oloquij mō in zelo excitās ad vltionē erigit. mō ad patientiā mitigat. mō in p̄dicationē instruit. mō ad p̄nie lamēta p̄pūgit. S; curram⁹ breuiter p hec ea⁹ verba q̄ dixim⁹: et videam⁹ quō sequūtur rote sp̄m q̄ vite sp̄s dicit: et rous iesse phibet. Certe si legētis aim sp̄s vite in zeli feruore tetigerit: p̄tin⁹ in sacris eloquijs videt q̄ moyses ad castra rediēs. et pplm p idola peccasse cognoscens: hūc p feruorez sp̄s gladijs strauit. q̄ finees psequēdo luxuriā irā dñi gladioplacauit. q̄ petrus sibimet mentiētes verbo ptulit et occidit. q̄ paulus negligētib⁹ discipulis virga minaf. Si vite sp̄s legētis animū ad seruādā patientiā tangit: statī sequūtur et rote. qz in sacris eloquijs iuenit q̄ moyses et aarō cū loquētes recta psecutionem ppli passi sunt. ad tabernaculū cucurrerūt. p ipso pplō exorātes quē fugiebāt. Sctā aut̄ eoz mens et timorē supbientiū ptulit: et tñ cōtra eos ad odiū nō erupit. Patientia enī vera est q̄ et ipm amat quē portat. Hā tolerare s; odisse nō est virt⁹ mā suetudinis: s; velamentū furoris. In eisdē q̄q̄ eloquijs inuenit q̄ samuel de p̄ncipat⁹ culminis deiect⁹: orasse se etiā p deiicientib⁹ p̄fitef. q̄ nemo sanctorū ad celestem gl̄iam: nisi patientiā suādo puenit q̄ ip̄e auctor et redēptor gn̄is humani sp̄ta. colaphos. spineā coronā. crucē. lācea ptulit et tñ p̄secutorib⁹ orauit. Si vite sp̄s legentis animū ad studiū p̄dicationis excitat: statī sequunt̄ et rote. qz in sacris eloquijs iuenit. moyses iubēte dño 3 egypti regē in quāts se p̄dicationib⁹ libere h̄bis erexit. q̄ stephan⁹ iudeis p̄fidis diceret: vos semp̄ spiritui sctō restitistis. nec iter lapides rimuit. q̄ petrus fustib⁹ cesus ne in noie iesu loq̄ref: cū magna libertate respondit. obedire oportet deo magis q̄ h̄oibus. q̄ paulus cathenaz vinculis stringit: sed tñ h̄bus dei nō est alligatū. Si vite sp̄s ad p̄nie lamēta p̄pūgit: sequunt̄ p̄tin⁹ rote. cū scripture sacre h̄ba dauid p̄niam p̄roferūt. q̄ rex rep̄hensus a p̄pheta qz subiect⁹ celesti regi nō fuit subiecto icrepātī nō erubuit cōfiteri qd̄ fecit. q̄ publican⁹ q̄ creatū sue neq̄tie cognouit. et si iust⁹ ad tēplū venit: Mat. xxvj iustificat⁹ a tēplo redijt. q̄ petrus negationis maculas la-

chrimis lauit. q̄ latro q̄ in cruce cognouit culpā: in ipsa iā morte iuenit veniā. De q̄b⁹ adhuc rotis eadē p̄pheta replicat atq̄ subiūgit. Cū eūtib⁹ ibāt et cū stantib⁹ stabant: et cū eleuatis a terra pariter eleuabant: et rote sequentes ea. qz sp̄s vite erat in rotis. Hec sicut nostis fratres charissimi ex maxia pte iam dicta sūt: s; iterata descriptiōe narrant. Nec nos itaq̄ pigeat eadez breuiter exponēdo repetere q̄ sp̄s per p̄phetā dignat⁹ est replicando narrare. Hoc enī solū in his h̄bis nouū dicit qd̄ dictū est: cū stantib⁹ stabāt. Sunt aut̄ qdam q̄ vsq̄ ad h̄ p̄ficiūt: vt terrena q̄ accipiūt bñ disp̄sare nouerūt: misericordie opibus intēdant. opp̄sissis subueniāt. hi videlicet vadūt in eo q̄ se ad p̄rimi vtilitātē tendūt. Cū his q̄ rote gradiunt̄. qz sacra eloq̄a dictoz suozū passus in eius itinere disponūt. Et sunt alij q̄ in fide quā acceperūt ita ad tenendū fortes sūt: vt aduersis q̄busq̄ resistere valeāt. et nō solū mīme ad p̄uersitatē trahunt p̄fidie: sed etiā peruersa loquētes ipugnent: eosq̄ ad rectitudinē p̄trahant. Cū istis stantib⁹ stant etiā rote. qz in eis rectitudinē suā sacri eloq̄i h̄ba p̄firmant: cū in eis audiūt. sta te et tenete traditiōes q̄s didicistis. Et rurū. Aduersari⁹ vester dyabolus tanq̄ leo rugiens circuit q̄rens quē deuoret: cui resistite fortes i fide. Et sūt alij q̄ oia terrena despicūt: nulla q̄ p̄tereūt possidere dignant̄: et in dei se (vt p̄dictū est) p̄templatiōe suspendūt. Cū his q̄ eleuatis et rote pariter leuant̄. qz in q̄tū quisq̄ ad alta p̄fecerit: int̄m ei et sacra eloq̄a de altiorib⁹ loquūtur. Vadūt q̄ aialia ad vtilitātē p̄rimi. stant ad custodiā sui. eleuant̄ ad p̄templatiōē dei. S; et rote pariter vadūt. stant. et eleuant̄. qz q̄stra sancta lectio talis inuenit: q̄lis et fit ipse a q̄ q̄rif. Ad actiuā enī vitam p̄fecisti: ambulat tecū. Ad imobilitatē atq̄ p̄stantiāz sp̄s p̄fecisti: stat tecū. Ad p̄templatiuā vitam p̄ dei gr̄am puenisti: volat tecū. Et rurūz subdit. Qz sp̄s vite erat in rotis. Qd̄ idcirco sc̄do d̄r vite sp̄s in rotis esse. qz scripture sacre duo sūt testamenta. q̄ vtraq̄ dei sp̄s scribi voluit: vt nos a morte aīe liberaret. Vel certe qz duo sūt p̄cepta charitatis. dilectio videlicet dei: et dilectio p̄rimi. p̄ que vtraq̄ nos sacre scripture dicta viuificant. Sc̄do q̄ d̄r qd̄